UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:            /UBND-VP
V/v tuyên truyền về Chương trình

“Trái tim cho em” của Đài truyền

hình Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng        năm 2024

             Kính gửi:

- Các đơn vị: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao, Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1443/SYT-QLHC ngày 12/6/2024 của Sở Y tế tỉnh

Bắc Giang về hỗ trợ hoạt động khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em tại

tỉnh Bắc Giang; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu.

1. Trung tâm Y tế huyện

- Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn: Tổ chức tuyên truyền để người dân

trên địa bàn nắm nội dung, chương trình, đăng ký khám và sắp xếp thời gian đưa

trẻ tới khám sàng lọc. Sau khi khám sàng lọc, tất cả các trẻ em phát hiện mắc

bệnh tim bẩm sinh là con em gia đình có hoàn cảnh khó khăn sẽ được Chương

trình “ Trái tim cho em” xét duyệt và hỗ trợ chi phí phẫu thuật.

Cụ thể:

+ Từ 7h30- 16h30p, ngày 22/6/2024 tại Bệnh viện Sản Nhi Bắc Giang;

+ Từ 7h30- 13h30p, ngày 23/6/2024 tại Trung tâm Y tế huyện Lục Nam.

- Là đầu mối tổng hợp danh sách, số lượng đăng ký khám sàng lọc theo

biểu mẫu của các Trạm Y tế xã, thị trấn, gửi về Sở Y tế (qua Bs Phương -

Trưởng phòng QLHN, ĐT, Zalo: 0915308585) trước 16h ngày 18/6/2024.

(Biểu mẫu tổng hợp Phụ lục I).

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

Tổ chức tuyên truyền, thông báo về chương trình đến đông đảo quần

chúng Nhân dân trên địa huyện: Thời gian tuyên truyền từ ngày 17/6/2024 -

21/6/2024, tần suất 2 lần/ngày (nội dung tuyên truyền tại Phụ lục II).

3. UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo Đài Truyền thanh xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, thông báo về

chương trình đến đông đảo quần chúng Nhân dân trên địa huyện: Thời gian

tuyên truyền từ ngày 17/6/2024 - 21/6/2024, tần suất 2 lần/ngày (nội dung tuyên

truyền tại Phụ lục II).

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như trên (T/h);
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Trọng

2

		Trongcv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T06:58:23+0700

		2024-06-18T07:10:34+0700

		2024-06-18T07:11:10+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T07:11:21+0700